
AMEND TAX RETURN 

IFTA carriers can amend any tax return filed within the last 3 years or 12 quarters.   
 
When an amended tax return is underway, the previous return (usually the original) entry fields 
will show for reference on the right side of the screen. 
 
Perform the following steps to enter an Amended Tax Return: 

 From the IFTA application Site Map, click FILE/AMEND RETURN from the TAX RETURN 
menu tile.  

 On the Tax Return Search screen, the MCE Customer ID is prepopulated and protected.  
o Select the appropriate Return Year, Return Quarter, and Fuel Type.  

 Click PROCEED. 
o If a return was not entered, the current return will be considered an original tax 

return. 
o If the original return was entered but not paid, a message will display indicating that 

the return is available through Continue Tax Return/Supplement for updates. 
o If a return was entered and paid, the following message will display to verify that the 

user is attempting to amend a completed return.  

 

 

 Click CANCEL if the return is not considered an amendment 

 Click OK to continue the transaction as an amended return 
o The Tax Return screen will display with the following information: 
 The Amendment No. is updated to the next amendment number. The original is 

amendment number 0. Each amendment after that is incremented by one. 
 The Amend/Orig. field will default to Amendment. 
 The Miles and Gallons fields will pre‐populate with the previous return’s values 

(normally the original). The original values also display in the previous return 
columns to the right. 
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 Update the Total Miles and Tax Paid Gallons in accordance with the amendment. 

 Jurisdictions may be added following the instructions from the original tax return. 

 To remove a jurisdiction entered on the previous return, enter zero in the total mile, 
total taxable miles, and tax paid gallons fields. 

 

When filing an IFTA return where a jurisdiction(s) has a motor fuel tax exemption during that 
reporting period, filers should report all miles traveled and fuel gallons purchased as non‐
taxable miles and non‐taxable gallons for that jurisdiction(s). Please use the following additional 
guidelines for that scenario: 

 Enter the total miles and total fuel gallons purchased in the “Miles in Non‐IFTA 

Jurisdictions” and “Fuel for Non‐IFTA Jurisdictions” fields located towards the bottom of 

the Tax Return page. (E.g., 3300 Miles and 900 Fuel) 

 Add a comment in the comment field located at the bottom of the page. State which 

jurisdiction(s) the miles and fuel belongs to. (E.g., Georgia 2500 Miles, 800 Fuel. New 

York 800 Miles, 100 Fuel.) 

 

Follow the same steps as for an original return to reach the Tax Return Details Verification 
screen. 
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 The Tax Return verification screen displays the amendments to the return as well as 
calculates the fees. 

 The Return Details section displays the penalty due for the amendment, if applicable; 
the return amount; previously paid return interest and penalty; additional interest for 
the amendment; previous payments; and the total net due associated with the 
amendment. 

 The amendment may result in additional fees or a refund to the customer. If the amount 
due is less than $10 and more than $0.00, the amount will be moved to IFTA System 
Credit as a negative balance. 

 Review the results and continue processing the amended return as you would an 
original return.   


